СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЧЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят первой сессии)

 01.11.2018 г.		                                   			                                           № 120

Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Установить с 2019 года на территории Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области ставки земельного налога согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1. Установить с 01 января 2019 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:
2.1. Налогоплательщики – организации уплачивают земельный налог и авансовые платежи по налогу равными долями до 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода и до 6 февраля года,  следующего за истекшим налоговым периодом.
 2.2. От уплаты земельного налога освобождаются:
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий,
 - лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»,
 3.Уменьшить налоговую базу на необлагаемую налоговую сумму в соответствии с действующим законодательством п. 5, ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. С момента вступления в действие настоящего решения считать утратившим силу:
      - Решение 32-ой сессии пятого созыва от 30.10.2017 года № 84 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области».
5. Данное решение направить главе Новочекинского сельсовета для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Новочекинский  Вестник».
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее  01 января  2019 года.

	Председатель Совета депутатов Новочекинского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области

	Глава Новочекинского сельсовета Кыштовского района
Новосибирской области

	                                    Т.П. Кузнецова

	                                Ю.В. Хоруженко

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
                                                                                        к решению 51 –ой сессии
 Совета депутатов
                                                                                  Новочекинского сельсовета
от 01.11.2018г. № 120

                                    СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	№ п/п
	Категория земель и / или разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка
(в %)

	1
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельско-хозяйственного производства

0,06

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, прихо-дящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных
 для жилищного строительства

0,3

	3
	Предоставленные  для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства.

0,3

	4
	Занятые административными и офисными зданиями, объектами образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.

0,4

	5
	Занятые производственными и административными зданиями, строениями, сооружениями промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

1,0

	6
	Ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд земельные участки
	0,3

	7
	Прочие земельные участки
	1,5